

پارلمان

اخلاق سر لوحه تصمیم‌های سیاسی آیت‌الله مهدوی کنی بود



عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: آیت‌الله مهدوی کنی همانگونه که با دشمنان و مخالفان نظام سرسخت بود، با دوستان

و یاران انقلاب با لطافت برخورد می‌کرد.
حجت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: آیت‌الله مهدوی کنی از جمله علمایی بودند که برای عموم نیروهای انقلابی و مومن مرجعیت داشتند و همگان ایشان را به عنوان عالم منصف و معتدل قبول داشتند. وی با بیان اینکه آیت‌الله مهدوی کنی در تصمیم‌های سیاسی خود همواره شرایط کشور و خواست مردم را لحاظ می‌کردند، تاکید کرد: مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی به عنوان یار امام‌خمینی(ره) همواره در مبارزات در کنار ایشان بودند و هیچ‌گاه امام و جریان مبارزه علیه رژیم پهلوی را ترک نکرده و کنار نگذاشتند؛ ایشان حتی در مبارزه با شاه از مسیر منطقی و اسلامی خارج نمی‌شدند، چرا که معتقد بودند هیچ اقدام درستی با رفتار غیراخلاقی نمی‌تواند به نتیجه برسد و باید اخلاق اسلامی سرلوحه کار های سیاسی باشد.
نماینده مجلس، آیت‌الله مهدوی کنی را به لحاظ فعالیت سیاسی و تشکیلاتی شبیه به شهید بهشتی توصیف کرد و گفت: آیت‌الله مهدوی کنی همانند شهید بهشتی همواره به کار تشکیلاتی اعتقاد داشت و معتقد بود باید به تصمیم‌های تشکیلاتی احترام گذاشت، ایشان در جامعه روحانیت مبارز نیز اعتقاد به تصمیم تشکیلاتی داشت و هر تصمیمی که اعضای شوری مرکزی جامعه روحانیت مبارز تهران می‌گرفتند، ایشان اصل را بر احترام به آن تصمیم می‌گذاشتند.

■ ■ ■

دریافت «سومین گزارش ۳ ماهه وزارت امور خارجه»

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از دریافت سومین گزارش ۳ ماهه وزارت امور خارجه از روند اجرای برجام خبر داد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، افزود: دومین گزارش ۶ ماهه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از روند اجرای برجام براساس سومین گزارش وزارت امور خارجه تهیه خواهد شد. طبق تبصره ۱۱ قانون «اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام»، وزیر امور خارجه موظف است روند اجرای توافقنامه را هر ۳ ماه یک بار به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گزارش دهد و این کمیسیون نیز باید هر ۶ ماه یک بار گزارش اجرای برجام را به صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

■ ■ ■

سؤال ۳ نماینده از علوی درباره سفر «داباکیس» به ایران و مسأله نفوذ

وزیر اطلاعات این هفته به پارلمان می‌رود تا به سئوالات ۳ نفر از نمایندگان مجلس درباره اقدامات وزارت اطلاعات در برخورد با مصادیق نفوذ و علت سفرهای طولانی مدت رئیس دانشکده علم و صنعت به کشورهای خارجی پاسخ دهد. به گزارش فارس، محمود علوی قرار است به سوال مشترک جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و کلات، حسن نوروزی نماینده رباط کریم و حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین شهر پاسخ دهد. در بخشی از گزارش هیأت‌رئسه مجلس درباره این سوال با اشاره به تلاش دشمن برای نفوذبین مسئولان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر کشور به پهناهای مختلف علمی، فرهنگی و هنری آمده است: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها با عنایتن برگزاری همایش‌های علمی و همچنین پهناهایی همچون فعالیت در حوزه‌های هنری و فرهنگی کشور از موضوعاتی است که در سال‌های اخیر شدت گرفته است و متأسفانه، به وقت و آمدها و قراردادهایی نیز در این حوزه به امضا رسیده است. این گزارش با

تاکید بر حضور وزیر اطلاعات در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و ارائه گزارش از اقدامات پیشگیرانه وزارت اطلاعات در حوزه نفوذ، از علوی خواسته درباره مصادیق ذیل به نمایندگان پاسخ دهد: ۱- «جیمز داباکیس» سناتور آمریکایی با پیگیری و اصرار چه افرادی به ایران سفر کرده است؛ چه اهدافی را در این سفر دنبال کرده و با چه مقاماتی دیدار کرده است؟ ۲- قرارداد همکاری بنیاد ملی باری‌های رایانه‌ای با شرکت فرانسوی «گیم کاتکشن» و حضور کارشناسان این شرکت در ایران برای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی باری‌های رایانه‌ای تا چه میزان بررسی شده است؟ ۳- سفرهای طولانی مدت ریاست دانشگاه علم و صنعت به کشورهای خارجی با چه اهدافی صورت می‌گیرد؟ آیا اهداف علمی و در حوزه مسؤولیت ایشان دلیل این سفرها است یا اهداف شخصی؟

گروه سیاسی: حسن روحانی این روزها نه در قامت رئیس‌جمهور و مسؤول امور اجرایی کشور بلکه در جایگاه یک منتقد نسبت به شرایط موجود اظهارنظر می‌کند. او که در جریان مذاکرات هسته‌ای اجازه یافت نمایندگانش رودررو با مقامات آمریکایی مذاکره کنند تا از این حیث تنها دولت جمهوری اسلامی تاکنون باشد که به صورت مستقیم و رسمی با آمریکایی‌ها مذاکره کرده است، او که در مذاکرات هسته‌ای آنقدر عرصه را فراهم دید که برجامی خلاف خطوط ترسیم‌شده نظام به کشور تحمیل کرد، او که روزگاری در پیشبرجام و در آستانه اجرای برجام از بهشت برین ایران در پسایرجام می‌گفت، او که در تورهای اروپایی‌اش به ایتالیا و فرانسه خریدهای چند ده میلیارد دلاری روی دست اقتصاد

کشور گذاشت، حالا نه‌تنها با اظهارنظرهای عجیب از موانع پیش روی خود برای «تعامل با دنیا» سخن می‌گوید، بلکه با آسودگی از ناتوانی دولتش برای پاسخگویی به نیازهای جامعه حرف می‌زند. به گزارش «وطن امروز»، تنها چند روز پس از اظهارنظر اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور درباره ناتوانی دولت در تأمین رفاه مطلوب برای مردم، حسن روحانی رئیس‌جمهور از ناتوانی دولت در اشتغالزایی گفت. او گفت: امسال یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی شغل وارد بازار کار شدند اما توان ما برای اشتغال چقدر است؟ ما شدند که نمی‌توانیم پاسخگوی این تعداد متقاضی کار باشیم. به گزارش مهر، حسن روحانی در همایش روز ملی روستا و عشایر اشتغال روستایی را یکی از معضلات این قشر از جامعه نام برد و

سیدمحمد حسینی*: بیت‌الغزل غالب سخنرانی‌های آقای روحانی، حمله به منتقدان، نهادهای انقلابی، نیروهای متدین و حتی در مواردی تعریفش به دیدگاه‌های امام و رهبری است. در کنار این مضمون، لحن بیانات هم همراه با استهزا، تحقیر و تمسخر و نیش و کنایه‌ها، براساس طرح ناقص و نادرست نظرات رقیبای سیاسی و فکری است و جالب اینکه اظهار می‌دارد به این دعواهای کودکانه باید در کشور پایان داد. دعواهایی که آتش‌بیار آن، حامیان و هواداران دولت با اشاره و چراغ سبزرئیس دولت هستند. نیروهای دلسوز که به نقد خیرخواهانه می‌پردازند و رسانه‌ها که نظرات آنان را منعکس می‌کنند به بی‌اخلاقی متهم می‌شوند آن هم با تعبیری که بویی از اخلاق در آن به مشام نمی‌رسد. آقای رئیس‌جمهور در موضوع تغییر وزرا، رسانه‌های بی‌اخلاق را منشا فشار به دولت قلمداد می‌کند که البته دامنه این سخن، رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت را هم در

پس از اعتراف جهانگیری به ناتوانی دولت در تأمین رفاه مطلوب برای مردم

حسن روحانی نیز از ناتوانی دولت در تأمین اشتغال برای جوانان گفت

نمی‌توانیم!



گفت: اگر می‌خواهیم روستاییان با همان روحیه بلند سلحشوری، وطن‌دوستی و عشق به تولید، راه خود را ادامه دهند، باید با بیکاری مقابله کنیم. روحانی با بیان اینکه امروز بیکاری و عدم اشتغال یک معضل بزرگ برای سراسر کشور ماست، گفت: بزرگ‌ترین مشکل کشور ما در سال‌های آینده موج بیکاری است و تمام مشکلات کشور، ریشه‌اش به بیکاری بازمی‌گردد. وی ادامه داد: امسال برای اولین بار یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی شغل وارد بازار کار شدند اما توان ما برای اشتغال چقدر است؟ ما با امکانات فعلی حتما نمی‌توانیم پاسخگوی این تعداد متقاضی کار باشیم لذا باید یک حرکت بزرگ برای رونق ایجاد شود و باید دعواهای کودکانه در کشور خاتمه یابد. او خطاب به رسانه‌ها گفت: باید

رسانه‌های ما از دروغ، اتهام، اختلاف‌افکنی، ایجاد تفرقه و جناح‌بندی‌های غیرضرور دست بردارند. روحانی با طرح این سوال که آیا دولت برای ثبات، وزیر عوض نکند؟ گفت: روزنامه‌های بداخلاق یک

زمان می‌گویند دولت به وزیرایش چسبیده و آنان را تغییر نمی‌دهد و وقتی وزرا تغییر می‌کنند، همان رسانه‌ها می‌گویند چرا وزیرایش را تغییر داده است. او با بیان اینکه باید همه به فکر معضل اساسی کشور یعنی عدم اشتغال و بیکاری نسل جوان و تحصیلکرده بویژه زنان و دختران باشیم، گفت: آمار بیکاری دختران و زنان بیشتر از مردان است لذا ما باید به فکر اشتغال باشیم، پیشنهاد بدهیم، انتقاد کنیم و به جای حرف‌های صد من یک غاز که هیچ ارزشی ندارد، برای رفع بیکاری تلاش کنیم.

وقت ارائه کارنامه است، نه شعار

سیاسی و انتخاباتی است و اینکه آیا این تغییرها برای کارآمد ساختن دولت و خدمت بیشتر به مردم است یا به هدف تغییر ظاهری شرایط و استفاده ابزاری از هنرمندان، معلمان و ورزشکاران در تبلیغات انتخاباتی؟ سؤال این است: چرا صادقانه با مردم برخورد نمی‌شود؟ اشکال منتقدان و حتی برخی موافقان دولت این است که چرا تیم اقتصادی ناتوان را تغییر نمی‌دهید؟ آیا این گروه نمانسجم تاکنون توانسته‌اند وعده‌های انتخاباتی روحانی را تحقق بخشند؟ اگر سایه رکود بی‌سابقه بر کشور سنگینی

وزیر عوض شده باشد، زیرا ضعف‌ها و اشکالات متعدد داشتند و اگر این تعویض درهنگام صورت نمی‌گرفت، بدون تردید تبعات منفی و چالش‌هایی جدی برای دولت به وجود می‌آورد. بحث در نحوه انعکاس این ماجرا و توجهی آن برای بهره‌برداری‌های

روحانی همچنین تصریح کرد: با درخواست ستاد اقتصاد مقاومتی از رهبر معظم انقلاب یکمیلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستاییان در نظر گرفته می‌شود که با اختصاص این مبلغ، ما شاهد یک حرکت بزرگ برای اشتغال روستاییان خواهیم بود. اگرچه اشاره به این نکته تکراری است اما این اظهارات صریح روحانی در حالی است که پیش از این مقامات دولتی تمام ششون جامعه، از آب خوردن تا ازدواج را وابسته به توافق هسته‌ای می‌دانستند اما اکنون یعنی ۸ ماه پس از برجام، نه‌تنها مطالبات ابتدایی ایران در توافق هسته‌ای محقق نشده، بلکه مقامات دولتی نیز به آسانی از ناتوانی خود در تأمین مطالبات جامعه می‌گویند! به نظر می‌رسد این رویه یعنی اذعان صریح دولت به ناتوانی

در حل مشکلات به یک تاکتیک سیاسی از سوی دولتی‌ها تبدیل شده است، چراکه هفته گذشته نیز اسحاق جهانگیری در اظهارنظری عجیب تصریح کرد که دولت روحانی نمی‌تواند سطح رفاه جامعه را به سطح رفاه مردم در سال ۱۳۹۰ برساند! اسحاق جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد در سان همایش‌های صداوسیما گفت: با توجه به شرایطی که در گذشته ایجاد شده هنوز نتوانسته‌ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم یعنی در طول سال‌های گذشته آنقدر با افت تولید مواجه شده‌ایم که به افت درآمد منجر شده است. جهانگیری کاهش تورم را یکی از توفیقات مهم برشمرد و گفت: البته تورم ۹ درصدی و رشد اقتصادی ۵/۴ درصدی با جیب مردم سازگار نیست.

می‌کند و همه امور را تحت‌الشعاع قرار داده است آیا به‌خاطر ناکارآمدی این افراد نیست؟ اگر وعده اشتغال و ریشه‌کن شدن بیکاری روحانی جامه عمل نپوشیده است مقصر منتقدان هستند یا دولتمردان؟ آیا در ماه‌های پایانی دولت یازدهم ذکر اینکه باید برای جوانان و زنان اشتغال ایجاد کنیم، می‌تواند اعتبار از دست رفته شعارهای انتخاباتی را جبران کند؟ معمولاً در چنین زمانی وقت ارائه کارنامه و دستاوردهای دولت است نه وقت بیان شعارهای تکراری که گوش مردم بارها آنها را شنیده است. اگر مدت زمانی را که دولتمردان و مشاوران آنها برای از میدان خارج کردن رقیب و تخریب منتقدان صرف می‌کنند به اقدام و عمل می‌پردازند حتما شرایط کشور بهتر از وضع نابسامان کنونی بود. ای کاش این توجه صورت می‌گرفت و حداقل در این ماه‌های پایانی کام مردم از خدمات واقعی(و نه کاذب و تبلیغاتی) شیرین می‌شد.

✽ **وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دهم**

نداریم دولت این رفتار را داشته باشد. بالاخره تمایز در صحبت‌ها و رفتارهای دولت را بارها دیده‌ایم و رفتار آقای نوبخت نیز از جمله همین تناقضات است. پورمختار ادامه داد: رئیس‌جمهور بارها به جایگاه مجلس تاکید کرده است، مجلس هم اختیارات قانونی خود را دارد و اگر در جایی با نظر دولت موافقت نمی‌کند این نباید برای دولت و نمایندگانش سنگین بیاید و باید قوانین را بپذیرند. عضو مجلس تلفیق تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر دولت مخالف مصوبات کمیسیون تلفیق است می‌تواند در صحن آن را مطرح کند. اگر مدعی‌اند این مصوبات خلاف مصلحت کشور است می‌توانند از طریق راهکارهای قانونی پیگیری کنند نه اینکه از کمیسیون قهر کنند. وی ادامه داد: در کمیسیون ممکن است به دلایلی نظراتی مخالف نظرات نمایندگان دولت مطرح یا تصویب شود. ما این رفتار آقای نوبخت را که از حضور در جلسات کمیسیون امتناع می‌کند منطقی نمی‌دانیم. پورمختار خاطر نشان کرد: امروز (شنبه) هم تعدادی از نمایندگان پیگیر بودند و پیش آقای نوبخت رفتند تا ایشان را راضی و راضع کنند که در جلسات کمیسیون شرکت کنند ولی مناسفه‌باز هم توجهی نکرد و در کمیسیون نیامد.

آمریکا نیست. پیش از این نیز جیسون رضاییان که چند ماه به اتهام جاسوسی در ایران بازداشت بود از دولت ایران شکایت کرد. «رضاییان» و خانواده‌اش در این‌دو اما کرده‌اند در مدت ۱۸ ماه بازداشت در ایران، برای اثرگذاری بر روند مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ به گروگان گرفته شده و تحت شکنجه روانی قرار گرفته است. نکته جالب در شکایت «جیسون رضاییان»، برادرش «علی رضاییان» و مادر آنها «مری رضاییان» این است که آنها خواستار دریافت مبلغ نامشخصی غرامت از ایران شده‌اند.

منیپالمنیپل

دیدنیامرسی

حکام سعودی در پشت‌پرده تمام بحران‌های منطقه‌ای هستند

دبیرکل مجمع بیداری اسلامی گفت: دست حکام سعودی در پشت‌پرده تمام بحران‌های منطقه‌ای از سوریه و عراق گرفته تا یمن، بحرین، لیبی



و امثالهم آشکار است. به گزارش فارس، دکتر علی‌اکبر ولایتی در نهمین اجلاس شوراییعالی بیداری اسلامی در بغداد با اشاره به تشکیل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: «ما اکنون انگیزه‌های جهادی در صفوف مردمی اعم از شیعه و سنی در سوریه و عراق داریم را در کنار ارزش و نیروهای نظامی ۲ کشور مذکور، جهت نابودی گروه‌های تکفیری در جبهه واحدی قرار داده و پیروزی‌های بزرگی نیز به دست آمده است. مطمئناً شکست داعش و سایر گروه‌های تکفیری در سوریه و عراق فرصت‌های بزرگی را برای جهان اسلام رقم خواهد زد و روح جهاد و اعتماد به نفس جهت مبارزه و مقابله با عناصر و گروه‌های افراطی، تکفیری و تروریستی از یک سو و پیشبرد بیداری اسلامی از سوی دیگر را بیش از پیش فراینده خواهد کرد. ولایتی با اشاره به مشکلات و درگیری‌های کشورهای اسلامی با گروهک‌های تکفیری گفت: دست حکام سعودی در پشت پرده تمام بحران‌های منطقه‌ای از سوریه و عراق گرفته تا یمن، بحرین، لیبی و امثالهم اشکار است. وهابیت با ابزار پول همچنان به فتنه‌انگیزی در جهان اسلام ادامه می‌دهد. آشکارا بسیاری و هنجار شکنی در برقراری روابط عربستان با رژیم صهیونیستی، خود ننگ دیگری از سوی حکام سعودی و ضربه جدیدی بر پیکره اسلام و آرمان‌های ملل اسلامی است.

■ ■ ■

حکام غربی بعد از ۶ سال به حرف ایران درباره سوریه رسیده‌اند

مشاور وزیر امور خارجه کشورمان می‌گوید امروز حکام غربی و منطقه‌ای بر این موضوع تاکید دارند که مشکلات سوریه باید توسط مردم این کشور حل شود. حسین شیخ‌الاسلام در گفت‌وگو با میزان درباره حضور نظامی ترکیه در عراق و سوریه گفت: حضور بدون اجازه ترکیه در کشورهای همچون سوریه و عراق درحال حاضر این کشور را با گرفتاری‌های جدی روبه‌رو کرده است زیرا ترکیه بر خلاف خواست دولت این کشورها ورود کرده است. وی با اشاره به درخواست دولت عراق و سوریه از ترکیه برای خروج از این کشورها تصریح کرد: اقدامات چند سال اخیر ترکیه در منطقه دولت اردوغان را شرمند کرده و سبب شده نگاه جامعه جهانی و منطقه به این کشور تغییر کند. شیخ‌الاسلام با اشاره به اینکه دیدگاه مصر پیرامون تحولات سوریه به ایران نزدیک شده است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره برخلاف رئیس‌جمهور آمریکا، نخست‌وزیر فرانسه، شاه عربستان و بسیاری از مقامات غربی بر این موضوع تاکید داشته است که مشکلات سوریه باید توسط مردم این کشور حل شود، روندی که امروز حکام غربی و منطقه‌ای بعد از ۶ سال به آن رسیده‌اند. وی تاکید کرد: تاکید ایران بر مواضع خود پیرامون تصمیم‌گیری ملت سوریه بر سر نوشت‌شان سبب شده است کشورهایی همچون مصر نیز در این مسیر خواهان همراهی با ایران باشند لذا این رویه را باید به فال‌نیک گرفت زیرا همراهی کشورهای مسلمان منطقه در پیشبرد سریع مشکلات سوریه نقش چشمگیری خواهد داشت.

دفاع

پدافند غیرعامل تهاجم زمینی آمریکا به ایران را منتفی کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای مصون‌سازی کشور در برابر تهدیدهای بیگانگان، گفت: پدافند غیرعامل احتمال تهاجم زمینی آمریکا به ایران را به کلی منتفی کرده است. سردار غلامرضا جلالی در دیدار با آیت‌الله العظمی سید محمد علی علوی گرانلی از مراجع تقلید، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای مستحکم کردن دهانه تنگه هرمز و مناطق مرزی غرب و جنوب کشور و ساخت مجموعه‌ها و شهرک‌های موشکی در اعماق زمین خاطر نشان کرد: مصونیت زیرساخت‌ها و تأسیسات حیاتی کشور امروز به قدری قوی است که توانسته است تمام سناریوها و تهدیدهای دشمن را برطرف کند. وی همچنین افزود: استحکامات ایجادشده در مناطقی که بیشتر در آن احتمال بروز جنگ و درگیری می‌رود، باعث شده کارشناسان نظامی آمریکا در تحلیل‌ها و بررسی‌های خود گزینه حمله به ایران از طریق زمین را به کلی غیرممکن بدانند و به دنبال گزینه‌های دیگر باشند. وی در تبیین مفهوم واژه پدافند غیرعامل آن را دفاع از خود در برابر دشمن بدون استفاده از سلاح عنوان کرد و افزود: ایران به لطف اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های پدافند غیرعامل در مقایسه با کشورها همسایه، از امنیت بالایی برخوردار است.

دستبرد

پس از دستبرد ۲ میلیارد دلاری آمریکا به اموال مردم ایران، کارشناسان از ادامه روند دست‌درازی به اموال ایران در آمریکا و سایر نقاط جهان ابراز نگرانی کردند و خواستار ورود جدی دولت به این موضوع شدند. به گزارش «وطن امروز» دولت پس از چند هفته تعطی تنها اعلام کرد از آمریکا به دادگاه لاهه شکایت خواهد کرد اما تا به امروز چند شکایت دیگر از ایران در آمریکا به ثبت رسیده که دارایی‌های ایران را در معرض خطر قرار می‌دهد. در تازه‌ترین شکایت علیه ایران و

گرامت ۴۰ میلیون دلاری

خواستار غرامت از کشورمان، نصرت‌الله خسروی یکی از ۴ زندانی آزاد شده در جریان تبادل زندانیان میان تهران-ولشنگتن، خواستار دریافت غرامت ۴۰ میلیون دلاری شد. نصرت‌الله خسروی یکی از ۴ زندانی آمریکایی در ایران بود که برخلاف سایر زندانیان نامش هیچ‌گاه در میان زندانیان مطرح در ایران و افرادی که مقامات آمریکا تقاضای آزادی‌شان را

داشتند، نبود. رسانه‌های غربی هم از وی تنها با عنوان «تاجر» نام می‌برند. او که برای بررسی چرایی ناپدید شدن رابرت لوینسون مأمور FBI که ۹ سال قبل در جزیره ناپدید شده به ایران آمده بود، در لحظه خروج از کشور دستگیر و در نهایت در مبادله زندانیان ایران و آمریکا نیز آزاد شد. براساس این گزارش، این نخستین شکایت زندانیان مبادله شده بین ایران و